
 

ANUNCIO RELATIVO A LA CALIFICACIÓN DEFINITIVA Y 

NOMBRAMIENTO DE LOS POLICÍAS LOCALES DEL PROCESO SELECTIVO 

PARA PROVEER EN PROPIEDAD TREINTA PLAZAS DE POLICÍA LOCAL, 

FUNCIONARIO/A DE CARRERA, ESCALA ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUB-

ESCALA SERVICIOS ESPECIALES, MEDIANTE OPOSICIÓN LIBRE EN LA 

CATEGORÍA DE POLICÍA DE LOS CUERPOS DE LA POLICÍA LOCAL DE 

ANDALUCÍA EN EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE DOS HERMANAS. 
 

 A las doce treinta horas del dos de diciembre de 2025, se ha reunido el Tribunal 

Calificador que ha de juzgar las pruebas selectivas, convocadas por este Excmo. 

Ayuntamiento, para cubrir en propiedad 30 plazas de Policía Local, por lo que se anuncia: 

 

 

PRIMERO.- En virtud de la Base 13 de la Convocatoria se ha procedido por el 

Tribunal calificador, una vez finalizado el curso de ingreso en el Instituto de Emergencias 

y  Seguridad Pública de Andalucía de los 24 candidatos/as que han tenido que realizarlo, 

a aprobar la nota final que ha consistido en la media resultante de la suma de la puntuación 

de las pruebas de la oposición y la nota del curso de capacitación por lo que se procede al 

nombramiento de los veinticuatro aspirantes que han superado el curso, que queda como 

sigue por orden alfabético: 

 

 DNI 

CIFRADO 
APELLIDOS INICIAL 

PUNTUACIÓN 

TIPO TEST 

PUNTUACIÓN 

PRUEBA 

CONOCIMIENTOS  

PRACTICOS 

NOTA 

MEDIA 

OPOSICIÓN 

NOTA 

IESPA 

NOTA 

FINAL 

1 ***2728** BARBA ALBIOL JA 5,880 8,500 7,190 8,22 7,71 

2 ***9325** 
BERMUDEZ 

RAMIREZ 
D 7,000 6,700 6,850 8,53 7,69 

3 ***6144** BLANCO MARTIN P  7,400 7,000 7,200 8,79 8,00 

4 ***2119** BORREGO SANTOS E 7,980 5,200 6,590 8,49 7,54 

5 ***6170** 
CABRERA 

ZAMBRANO 
D 6,150 8,500 7,325 8,68 8,00 

6 ***6077** CORTES HERMOSIN I  7,180 8,700 7,940 8,55 8,25 

7 ***3588** DOMINGUEZ NEYRA M 7,750 7,000 7,375 7,89 7,63 

8 ***9101** ESPINOSA BAENA L 5,750 8,900 7,325 8,10 7,71 

9 ***4837** 
ESPINOSA 

FERNANDEZ 
G 7,330 7,600 7,465 7,97 7,72 

10 ***7244** 
GAMONEDA 

CORDERO 
E 6,100 8,200 7,150 7,99 7,57 

11 ***5907** HERRERA OCAÑA JA 5,800 8,300 7,050 8,05 7,55 

12 ***0119** LEO FERNANDEZ SL 6,700 6,700 6,700 7,18 6,94 

13 ***3226** MARTIN RUIZ MJ 7,280 7,800 7,540 8,54 8,04 

14 ***7745** MILLAN URBANO D 7,330 7,000 7,165 8,35 7,76 

15 ***8039** MORA CORTEGANA JM  6,500 7,200 6,850 8,73 7,79 
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16 ***1705** NAJAS FERNANDEZ L 6,400 7,300 6,850 8,16 7,51 

17 ***6684** PAREDES GRANADO JA 7,630 7,000 7,315 7,92 7,62 

18 ***9853** RENGEL MORA J 6,480 8,600 7,540 8,83 8,19 

19 ***5134** RETAMAR DIAZ JL 6,500 8,500 7,500 8,44 7,97 

20 ***6935** RIBELOT FERNADEZ E 7,030 7,300 7,165 8,63 7,90 

21 ***6675** RODRIGUEZ GARCIA R  6,650 7,800 7,225 8,76 7,99 

22 ***0948** VARELA NUÑEZ C 7,150 7,500 7,325 8,84 8,08 

23 ***2715** VICENTE CUEVA M 6,100 7,900 7,000 8,08 7,54 

24 ***1245** 
VIÑOLO 

DOMINGUEZ 
JL 6,600 6,800 6,700 8,72 7,71 

 

SEGUNDO.- Este Tribunal propone para su nombramiento con efectos desde el 

día que se determine en el documento de toma de posesión, a los Funcionarios/as 

Públicos/as de carrera Policías Locales del Excmo. Ayuntamiento de Dos Hermanas 

siendo los que se citan a continuación por el orden de prelación establecido que determina 

el escalafonamiento: 

 DNI CIFRADO APELLIDOS INICIAL NOTA FINAL 

1 ***6077** CORTES HERMOSIN I  8,25 

2 ***9853** RENGEL MORA J 8,19 

3 ***0948** VARELA NUÑEZ C 8,08 

4 ***3226** MARTIN RUIZ MJ 8,04 

5 ***6170** 
CABRERA 

ZAMBRANO 
D 8,00 

6 ***6144** BLANCO MARTIN P  8,00 

7 ***6675** RODRIGUEZ GARCIA R 7,99 

8 ***5134** RETAMAR DIAZ JL 7,97 

9 ***6935** RIBELOT FERNADEZ E 7,90 

10 ***8039** MORA CORTEGANA JM  7,79 

11 ***7745** MILLAN URBANO D 7,76 

12 ***4837** 
ESPINOSA 

FERNANDEZ 
G 7,72 

13 ***9101** ESPINOSA BAENA L 7,71 

14 ***1245** VIÑOLO DOMINGUEZ JL 7,71 

15 ***2728** BARBA ALBIOL JA 7,71 

16 ***9325** BERMUDEZ RAMIREZ D 7,69 

17 ***3588** DOMINGUEZ NEYRA M 7,63 

18 ***6684** PAREDES GRANADO JA 7,62 

19 ***7244** 
GAMONEDA 

CORDERO 
E 7,57 
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20 ***5907** HERRERA OCAÑA JA 7,55 

21 ***2119** BORREGO SANTOS E 7,54 

22 ***2715** VICENTE CUEVA M 7,54 

23 ***1705** NAJAS FERNANDEZ L 7,51 

24 ***0119** LEO FERNANDEZ SL 6,94 

 

Lo que se hace público a los efectos oportunos  

 

Dos Hermanas, 2 de diciembre de 2025. 

 

El Presidente del Tribunal, 
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